
Závěrečná část rekonstrukce kanali-
zace představuje uvedení dotčených po-
zemků do stejného či lepšího stavu, než 
v jakém byly předány staviteli – tedy 
hlavně rozkopaných silnic a chodníků. 
Zejména tyto práce ale neprobíhají pod-
le plánu. Z důvodu nedostatečného na-
sazení kapacit zhotovitele v celém prů-
běhu výstavby, zkrácení původních 24 
měsíců určených k rekonstrukci na 17 
a především souběhu dalších akcí fi-
nancovaných státem či krajem v závěru 
programovacího období Evropské unie 
má zhotovitel dlouhodobé problémy se 
zajištěním pokládek asfaltových směsí. 
Začátkem listopadu se tyto práce koneč-
ně rozjely naplno. Zhotovitel předložil 
společnosti VHZ Šumperk, která je in-
vestorem projektu, aktualizovaný har-
monogram a slíbil mít většinu komuni-
kací opravenou do začátku prosince. 

Z důvodu značných komplikací při 

přepojování nemovitostí na Sušilově 
ulici, kde až zemní práce ukázaly mno-
ho do té doby neznámých kanalizač-
ních vedení zaústěných do Krumpaš-
ského potoka, se zde práce přesunou až 
do jara. V této či obdobných situacích 
je podmínkou Správy silnic Olomouc-
kého kraje provedení asfaltového povr-
chu, na kterém bude moci probíhat zim-
ní údržba.

Obří investice chce město Zábřeh vy-
užít k celkovým opravám ulic, tedy nad 
rámec toho, co je přímo dotčeno stav-
bou. „Město už má na práce navazují-
cí na projekt vysoutěženo a smluvně za-
jištěno několik firem, čekáme ovšem na 
uvolnění stavenišť. Jedná se o rekon-
strukce chodníků a městských či kraj-
ských komunikací v té části, která není 
hrazená z projektu,“ okomentoval in-
vestice probíhající v režii města starosta 
František John.  (red)

Město Zábřeh ve spolupráci se spor-
tovci, kteří provozují workout, realizo-
valo speciální hřiště v části sídliště Vý-
sluní. Workoutové hřiště se většinou 
skládá z různých typů hrazd a bradel. 
Tento relativně mladý sport je vlastně 
cvičení s vlastní vahou, kombinace posi-
lovaní s trochou akrobacie a gymnastic-
kými prvky. Jeho základem jsou shyby, 
kliky, dipy na bradlech, dřepy a jejich 

různé variace. Na novém cvičícím zaří-
zení může cvičit kdokoliv starší patnácti 
let a vyšší než 140 cm. „Hřiště vzniklo 
díky iniciativě ze strany mladých, kteří 
provozují tento sport. Obdobně chceme 
připravit a realizovat skatepark, nabízí 
se umístění v opuštěném lomu u Sáza-
vy, kde by navazoval na vznikající BMX 
a MTB dráhy,“ představil další plány 
města starosta František John.  (red) 

Novela zákona o rozpočtových pra-
vidlech má dopad i na způsob a termí-
ny předkládání žádostí o městské dotace 
pro rok 2016. Žadatelé, kteří byli zvyklí 
předkládat své poždavaky na následující 
rok na podzim, už je takto podávat ne-
budou.

Zastupitelstvo města se na svém pro-
sincovém jednání bude zabývat nejen 
rozpočtem města na rok 2016, ale i pro-
gramy pro poskytování dotací. Za před-
pokladu, že jak rozpočet, tak i programy 
pro poskytování dotací budou schváleny, 
zveřejní je město včetně příslušných for-

mulářů na www.zabreh.cz/mesto-zabreh/
dotace-z-rozpoctu-mesta. Teprve po je-
jich zveřejnění bude možné v rámci pro-
gramů zažádat ve stanovených termínech 
o dotaci. Žadatelé o dotaci na jiný účel 
než určený v rámci programů mohou po 
zveřejnění příslušných formulářů zasílat 
své žádosti průběžně.

V souvislosti s uvedenou problemati-
kou město pořádá pro žadatele pracovní 
seminář zabývající se poskytováním do-
tací z rozpočtu města v roce 2016, který 
se uskuteční v pondělí 14. prosince od 16 
hodin v sále kina Retro.  (red)

Společné vystoupení v kostele sv. Bar-
toloměje završilo v sobotu 7. listopadu už 
třiadvacátý ročník přehlídky pěveckých 
sborů Kálikův podzim.

Dopoledne komorní sbor Florián z Je-

seníku, pěvecký sbor Bernardini z Břidlič-
né, smíšený pěvecký sbor z Kopřivnice a 
domácí smíšený pěvecký sbor Carmen ab-
solvovaly v Katolickém domě workshop 
a rozborový seminář. Radou jim přispěli 
přední čeští odborníci. 

Odpoledne se sbory představily veřej-
nosti. V jejich podání zazněla řada skladeb 
– duchovních i upravených lidových, ale i 
současných moderních. Nechyběla ukáz-
ka z díla hudebního skladatele Václava 
Kálika, na jehož počest se přehlídka koná. 
Na závěr se všechny sbory sešly, aby pu-
bliku zazpívaly dvě písně – duchovní Ave 
verum corpus a Kálikův Věneček. Akce 
se konala za podpory Města Zábřeh, Olo-
mouckého kraje a Nadace Život umělce. 
 (mk)

Od 1. listopadu už si mohou cestující 
po železnicí ze Zábřeha objednávat líst-
ky i u třetího českého dopravce, společ-
nosti Leo expres. Vlaky této společnos-
ti zde začnou stavět od nového jízdního 
řádu, tedy od 13. prosince. Současnou 
nabídku Českých drah a RegioJetu roz-
šíří čtyři vlaky na cestě do Prahy a stej-
ný počet i na cestě zpáteční. Po několi-
kaleté odmlce, kdy se zdálo, že Zábřeh 
se stává nedůležitým dopravním uzlem, 
se tak potvrdilo, že pro cestující ze se-
verozápadní Moravy je nepostradatelný. 

Počet lidí v Zábřeze nastupujících a vy-
stupujících i tlak starostů nejen za Zá-
břežska, ale celého jesenického podhůří 
přinesly své plody. 

Před třemi lety v Zábřeze začaly sta-
vět vlaky RegioJetu, ustal i pokles rych-
líků Českých drah, které přestávaly za-
stavovat ve městě. Přímými spoji se tak 
do Prahy dostanou cestující od půlky 
prosince ve všední den téměř padesá-
ti vlaky. Další rozšíření nabídky navíc 
slibuje zvýšení konkurence, a to nejen v 
cenách, ale i kvalitě cestování.  (mk)

Svatomartinská tradice se v posledních 
letech zabydluje také v Zábřeze. Svato-
martinská husa či první ochutnávka mla-
dých vín je v nabídce několika místních 
podniků, letos ale 11. listopad doprovodi-
la akce určená pro širokou veřejnost. Na 
martinskou středu v 11 hodin a 11 minut 
se před Levandulovou kavárnou rozjela 
ochutnávka Svatomartinských vín. Ná-
městím zněla až do večera harmonika, ky-
tara a připojili se i další nadšenci, kteří zde 
zpívali a tančili. Ti kromě martinských vín 
a punče mohli ochutnávat dobroty u čoko-

ládového stánku z Troubelic, sýry z Brníč-
ka, medovinu z Krnova, koláčky a cukro-
ví, místní klobásy a špízy… „Počasí nám 
přálo, atmosféra se spokojenými hloučky 
lidí kolem stánků nás také moc potěšila, co 
víc si napoprvé přát,“ ohodnotili premié-
ru pořadatelé trhů Lukáš Drlík a Veroni-
ka Pejšová. 

Příjemnou atmosféru, vůni svařáku či 
ochutnávku regionálních produktů nabíd-
nou i adventní trhy, které budou před Le-
vandulovou kavárnou probíhat od 19. lis-
topadu až do Vánoc každý čtvrtek.  (red)

Uvedení silnic do původního stavu se komplikuje

Workoutové hřiště se otevřelo veřejnosti
Na žadatele o městské dotace čekají změny

Sbory se znovu sjely na Kálikův podzim

V Zábřehu od prosince zastaví i vlaky Leo expres

Svatý Martin sníh nedovezl, ale víno ano

Informace z města
• Uplatňování škod. Městský úřad upozorňuje, že v případě uplatňování veškerých 
škod na zdraví a majetku vzniklých v souvislosti s rekonstrukcí kanalizace je nutné se 
obrátit na společnost IMOS Brno, a. s. Tato společnost má od města smluvně zapůjčeny 
veškeré pro stavbu potřebné veřejné komunikace, chodníky a ostatní prostranství, na 
kterých má povinnost zajistit jejich údržbu, schůdnost a sjízdnost po celou dobu stavby. 
• Poslední svoz bioodpadu. Letošní poslední svoz bioodpadu provede EKO servis 
Zábřeh v pondělí 23. listopadu.  (red)
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Dalších pět žádostí obyvatel zábřež-
ských ubytoven o souhlas města s vyplá-
cením příspěvku na bydlení projednáva-
la 3. listopadu rada města. Tři obyvatelé 
ubytovny Jamajka a dva z ubytovny Po-
hoda neuspěli. Vzhledem k názorovým 
kotrmelcům ministra vnitra Chovance ale 
legislativní změny ztratily svou závaznost, 
souhlas obcí už není pro úřady práce zá-
vazný. Radním tak nezbylo než vzít na 
vědomí informaci, že i přes jejich snahu 
úřad práce osobám, kterým nebyl udělen 
souhlas obce, přiznal nárok na doplatek na 
bydlení.  (red)

V pondělí 9. listopadu zavítal do měst-
ské knihovny oblíbený spisovatel a his-
torik Vlastimil Vondruška, který si svým 
svižným, poutavým a humorem prošpiko-
vaným vyprávěním podmanil početné pu-
blikum. Do popředí se dostala témata jako 
středověké pojetí zločinu a trestu, spole-
čenské uspořádání a měnící se myšlenko-
vé proudy napříč staletími nebo také ne-
řesti a milostné umění našich předků. Po-
sluchači měli možnost nahlédnout autoro-

vi pod pokličku, i co jej inspiruje. „Pokud 
múza nepřichází, beru sekyrku do ruky a 
jdu štípat dříví. Loni jsem postavil a na-
plnil další dřevník,“ vypráví s nadsázkou. 
Četnost autorových publikovaných děl 
vzbuzuje obdiv, přesto jsou v knihovně 
nedostatkovým zbožím. „Nespokojenější 
spisovatel je ten, jehož regál v knihovně 
zeje prázdnotou,“ reagoval Vlastimil Von-
druška na svou neutuchající popularitu u 
čtenářů.  (red)

Legendu o sv. Martinovi si připomněly 
děti mateřské školy Strejcova i se svými 
rodiči ve středu 11. listopadu. Vpodvečer 
se sešli na školní zahradě, kde společně se 
skřítkem Podzimníčkem uspali broučky, 
zazimovali domek pro ježka, veverce na-
sypali ořechy a ptákům zavěsili krmítka… 
Zkrátka zodpovědně provedli přípravu na 
zimní období. Podzimníček se podělil s 
dětmi o světlo a ty se s lucerničkami vy-
daly do polí přivolat paní Zimu.

Sníh sv. Martin nepřivezl, ale za dětmi 
na koni skutečně přijel, mečem rozťal svůj 
plášť, o který se podělil s prokřehlým Pod-
zimníčkem a odměnil děti za jejich starost 
o zvířátka. (red)

V křesťanském centru Zábřeh (na pěší 
zóně u Billy) bude v neděli 29. listopadu 
od 17 hodin probíhat další ročník Dne dí-
kůvzdání spojený s dobročinným baza-
rem. Výtěžek bazaru bude zaslán na po-
moc křesťanským uprchlíkům, kteří čelí 
ohrožení života ze strany islámského stá-
tu v iráckém Arbílu. Na bazaru je možné 
prodat zpracované produkty ze zahrádek, 
rukodělné výrobky, případně upečené 
dobroty. Může to být také dobrá příleži-
tost pořídit pěkný dárek na Vánoce. Pokud 
chcete něco prodat, kontaktujte pořadatele 
z Apoštolské církve na tel: 603 868 438. 
 (red)

Vánoční hvězda má už osmnáct let, 
Zábřeh byl historicky prvním městem, 
kde se na veřejné akci hvězdy prodáva-
ly. Letošní sbírka proběhne opět na prv-
ní adventní neděli 29. listopadu v koste-
lích nejen v Zábřehu, ale i Postřelmově, 
Zvoli a okolí.

V pondělí 30. listopadu budou hvězdy 
zářit na různých místech – ve školách, 
firmách, na úřadech a volně k dostání 
budou v prodejně Styl u Kylarů. Pravi-

delně se do akce zapojuje kolem padesá-
ti míst. „Děkujeme všem, kteří se o pro-
dej starají, i těm, kteří si Vánoční hvěz-
du koupí. Pomohou rozsvítit oči dětí, 
které nemají to štěstí být na Štědrý den 
doma,“ uvedla organizátorka Vánoční 
hvězdy Zdena Janhubová. Výtěžek bude 
věnován na humanizaci hemato-onkolo-
gického oddělení dětské kliniky v Olo-
mouci a na ozdravné pobyty těžce ne-
mocných dětí.  (red)

Základní škola Boženy Němcové osla-
ví v příštím roce padesát let od otevření. 
Dárkem k tomuto jubileu je už letos re-
kordní výsledek ve sběru starého papíru, 
který má hodnotu 32.683 kg. Na něm se 
podíleli žáci školy spolu se svými rodiči v 
rámci soutěže o putovní pohár Babiččiny 
včeličky. Do soutěže se zapojilo rekord-
ních 327 žáků, z toho 207 žáků přineslo 
více než 50 kg papíru. Finanční výtěžek 
putuje na účet rodičovského občanského 
sdružení Boženka, které z těchto prostřed-
ků podporuje aktivity žáků školy.  (red)

Na konci října se vydalo jedenáct stu-
dentek 4. A zábřežského gymnázia do 
olomoucké Fakultní nemocnice k daro-
vání krve. Více než polovina z nich krev 
darovala letos už potřetí.

Nápad jít společně darovat krev byl na-
prosto spontánní akcí maturantek. „Nijak 

jsme to neplánovaly, 
přišlo to tak nějak 
samo, prostě jsme 
chtěly udělat něco 
dobrého. A tohle je 
pomoc, u níž víte, že 
vaše krev může za-
chránit konkrétního 
člověka,“ vysvětlu-
je jedna z iniciáto-
rek akce Lenka Be-
recková.

Bezpříspěvko-
vými dárci krve a 
krevní plazmy se 

mohou stát lidé ve věku od 18 do 60 
let. Pro darování krve musí být napros-
to zdraví. Zda je dárce způsobilý k od-
běru, posoudí individuálně odborný zdra-
votnický pracovník přímo na transfuzní 
službě.  (red)

Rada města na svém jednání v úterý 3. 
listopadu projednala mj. následující ma-
teriály:
• Souhlasila se zapracováním částky 
20.000 Kč do rozpočtu Města Zábřeh na 
rok 2016 pro ZŠ B. Němcové za účelem 
oslav 50 let trvání školy. 
• Schválila formulář Žádosti o dotaci z 
rozpočtu Města Zábřeh pro rok 2016, 
který žadatelé budou v souladu se záko-
nem předkládat.
• Schválila plán zimní údržby místních 
a účelových komunikací a chodníků pro 
Zábřeh na zimní období 2015/2016.
• Schválila krátkodobou výpůjčku pro-
storu – bývalé prodejny v kulturním 
domě v obci Václavov na dobu 29 dní za 
účelem zajištění divadelní přehlídky O 
Václava 2015.
• Schválila uzavření smlouvy o právu 
provést rekonstrukci ulice Jiráskova, je-
jímž stavebníkem bude Město Zábřeh, 
s vlastníkem pozemků, kterým je Tělo-
cvičná jednota Sokol Zábřeh.
• Schválila studii na smuteční síň zpraco-
vanou architektem Lukášem Blažkem a 
uložila odboru rozvoje a územního plá-
nování zajistit návaznou projektovou pří-
pravu potřebnou pro realizaci projektu.
• Schválila hodnotící komisí doporučené 
pořadí posuzovaných nabídek na prove-
dení opravy komunikace ulice Moráv-
kova. V soutěži zvítězila nabídka spo-
lečnosti Swietelsky stavební, s. r. o. Rada 
rovněž schválila uzavření smlouvy o dílo 
v ceně 4.922.783 Kč bez DPH.  (red)

Ani další žádosti obyvatel 
ubytoven neuspěly

Vlastimil Vondruška rozesmál knihovnu 

Na Strejcovu zavítal  
svatý Martin Den díkůvzdání  

a dobročinný bazar

Vánoční hvězda pomůže už poosmnácté

Na Božence vysbírali přes 
32 tun papíru

Studentky se vydaly darovat krevKRÁTCE Z RADY
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V letošním roce proběhl jubilej-
ní desátý ročník projektu Zelená ško-
la Olomouckého kraje, jehož cílem 
je podpořit školy, které se aktivně za-
pojují do environmentální výchovy. 

To, že mateřská škola Pohádka aktiv-
ně pracuje v oblasti ekologie, dokazu-
je fakt, že titul a ocenění získala již po-
čtvrté. Práce školy je zaměřena nejen na 
děti, ale i na zapojení rodičů. Ti společně 
s dětmi zápolí ve sběru papíru, pomeran-
čové a citronové kůry i plastových vrš-
ků. Nejlepší sběrači jsou na konci školní-
ho roku odměněni. Velmi oblíbená akce 
je společné dýňování a výstava dýní na 
zahradě mateřské školy, která proběh-
la v dušičkovém týdnu (na snímku). 

Certifikát Zelená škola Olomouckého 

kraje byl slavnostně předán 4. listopadu, 
titul může školka užívat do 30. června 
2017. Olomoucký kraj Pohádku v kon-
kurenci dvaceti škol ohodnotil nejvyšším 
počtem bodů a podpoří další ekologické 
aktivity školy částkou 7.000 Kč.  (red)

Tři studenti Střední školy sociální 
péče a služeb Zábřeh ukážou své ku-
chařské umění v třetím ročníku celo-
státní gastronomické soutěže Svačina 
roku s Rio Mare. Letošní ročník při-
lákal rekordních 123 mladých kucha-
řek a kuchařů z 35 středních odbor-
ných škol se zaměřením na gastrono-
mii. Odborným garantem soutěže je 
Mistr kuchař Vladimír Picka. Odbor-
nou porotu letos posílí šéfkuchař Jiří 
Král, druhou porotu obsadí zástup-
ci pořadatele a známá food blogger-
ka Petra Novotná. Finálové kolo bude 

8. prosince v pražském profesionál-
ním gastronomickém studiu Chefpa-
rade+ uvádět herečka Markéta Hru-
bešová. Na nejlepší soutěžící a ško-
ly čekají ceny v hodnotě 20.000 Kč. 

Mladé kuchařské naděje mají za 
úkol připravit originální, chutnou 
a rychlou svačinu, dvoukolově se 
utkají o 15 finálových míst. V prv-
ním kole pošlou soutěžící nafoce-
ný pokrm spolu s kalkulačním listem 
a technologickým postupem přípra-
vy, z těch pak porota vybere finalisty.  
 (red)

Ve dnech 27. října až 1. listopadu se 
v Koutech nad Desnou uskutečnilo mlá-
dežnické mistrovství Moravy a Slezska v 
praktickém šachu. Turnaj, kterého se zú-
častnilo 230 hráčů a hráček, se hrál na de-
vět kol. Hráči byli rozděleni do čtyř věko-
vých kategorií 10, 12, 14 a 16 let, dívky 
hrály dohromady s vyhlášením jednotli-
vých kategorií. Ze zábřežského šacho-
vého oddílu se zúčastnili tři hráči a jed-
na hráčka. Marek Blaha uhrál v kategorii 
dvanáctiletých 6 bodů z 9, jeho bratr Lu-
káš 4 z 9, Šimon Nesporý ve čtrnáctile-
tých 4,5 bodu z 9 a nejmladší desetiletá 
Táňa Nesporá 5 bodů z 9, což jí zajistilo 
bronzovou medaili mezi dívkami.  (red)

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

Pohádka počtvrté obdržela titul Zelená škola 

Zábřežské kuchařské naděje soutěží o svačinu roku Mladí šachisti dovezli bronz

Mimo jiné 205 přestupků řešili v říj-
nu strážníci městské policie, uložili za 
ně pokuty ve výši 27.300 Kč. Šestkrát 
zasahovali strážníci přivolaní ke krá-
dežím v supermarketech, odchytili pět 
psů a absolvovali přes dvě desítky vý-
jezdů k podnapilým osobám povalu-
jícím se na veřejných prostranstvích. 
Mezi ty patří i dva následující případy:

• Ve čtvrtek 8. října vyjela hlídka 
k marketu Billa, kde před prodejnou 
dělal nepořádek opilý bezdomovec. 
Toho nezklidnil ani příjezd strážní-
ků, kvůli agresivitě byl zpacifikován, 
spoután a převezen na služebnu, kde 
orientační dechová zkouška zjistila 
2,25 promile alkoholu. Poté, co se bez-
domovec uklidnil, byl odvezen na uby-
tovnu Pohoda, kde momentálně bydlí.

• O dva dny později, hodinu po po-
ledni, se po Masarykově náměstí pro-
cházel muž bez kalhot. Po příjez-
du na místo hlídka zjistila, že se jed-
ná o místního bezdomovce. Strážníci 
jej oblekli a po vyšetření lékařem byl 
převezen na záchytku do Olomouce. 
 (red)
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Nabízíme oblíbené jednodenní adventní zájezdy : 
 

DRÁŽĎANY  5.12.2015 – 950,-Kč 
VÍDEŇ  5.12. a 12.12.2015 – 550,-Kč  
NORIMBERK  12.12.2015 – 1.090,-Kč 

ŘEZNO a PASOV  12.12.2015 – 1.090,-Kč 
Nástupní místa : 

Šumperk, Bludov, Postřelmov, Zábřeh, Zvole, Mohelnice, Litovel, Olomouc (další dle domluvy) 
 

Cestovní kancelář MAXIMA Zábřeh s.r.o., Žižkova 10 (vedle galanterie),  

789 01 Zábřeh, tel.: 583 411 227, 734 305 167 

 
 

PLAVECKÝ AREÁL 
Z Á B Ř E H 

tel: 583 550 361, e-mail: recepce@ekozabreh.cz , www.zabreh-bazen.cz

Mikulášské odpoledne
v pátek 4. 12. od 16:00 do 18:00

• andělské hrátky
• čertovy koule (aquazorbing)
• pekelná jízda (skútry)
• mikulášská nadílka

od 15:00 do 18:00 HAPPY HOURS 
vstup na 2 hodiny za cenu 1 hodiny



 INZERCE 

Zavedená společnost DATEC 
Technologies zabývající se re-
cyklací elektronických a elektro-
technických zařízení se sídlem  
v Zábřehu hledá vhodné kandidá-
ty na pozici operátor/ka výroby. 

CHARAKTER PRÁCE: 
•  Rozebírání mobilních telefonů 
a třídění příslušenství 
•  Inventarizace materiálu 
•  Demontáž elektronických  
a elektrotechnických zařízení 

POŽADUJEME: 
•  Vyučení nebo maturita 
•  Základní znalost práce na PC – 
Excel a Internet 
• Pečlivost, spolehlivost, manuální 
zručnost 
•  Čistý trestní rejstřík 
•  Orientace v mobilních  
telefonech a základní znalost  
anglického jazyka výhodou 

NABÍZÍME: 
• Podnikové stravování 
• Jednosměnný provoz 
• Práci v příjemném kolektivu  
a odpovídající platové ohodnocení 

Své životopisy prosím  
zasílejte na emailovou 

adresu: 
 

PavlinaK@belmont-trading.com

Kontakt: Cestovní kancelář PRADĚD, Valová 2 (dům peněžnictví), 78901 Zábřeh,
tel. 583 411 083 a 583 455 596, e-mail: ckpraded@ckpraded.cz, web: www.ckpraded.cz. 

VYUŽIJTE SLEVU 8% DO KONCE ROKU A POJEĎTE NA VÍKEND DO TERMÁLŮ.

Adventní zájezd do BUDAPEŠTI - 19.12.2015. Cena: 850 Kč. Více na www.ckpraded.cz.

DÍTĚ ZDARMA OD 2 DO 12 LET NA PŘISTÝLCE.
SLOVINSKO – MORAVSKE TOPLICE
hotel TERMAL**** a termální komplex TERME 3000
29.4. – 1.5.2016                                                    4.315 Kč
V ceně: doprava, 2x nocleh ve 4* hotelu, polopenze, neomezený vstup do termálního 
areálu… Uvedená cena je již se slevou 8% za včasný nákup. Dítě zdarma platí auto-
busovou dopravu 1 300 Kč. Více informací o zájezdu najdete na www.ckpraded.cz.
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Ne zcela obvyklou výstavu 
přivítala ve čtvrtek 4. listopa-
du Galerie Tunklův dvorec. 
Ve výstavní síni se představila 
talentovaná výtvarnice a zpě-
vačka Markéta Stejskalová. 

Teprve sedmnáctiletá stu-
dentka zábřežského gymná-
zia se zde prezentovala až ne-
čekaně ucelenou tvorbou. Vý-
stava ale není jejím debutem, 
svou první autorskou výstavu 
zde představila už před dvě-
ma roky, loni vystavovala v 
Šumperku. Její malby jsou te-
maticky jednotné – lesní záti-
ší. Zaujmou především origi-
nálním pojetím, v němž hraje hlavní roli 
světlo, Markéta (na snímku uprostřed) do-
káže zdůrazněním detailů svým zátiším 
vtisknout snivost a tajemnost. V drama-
tických liniích se skrývá napětí, přes au-
torčino mládí je její tvorba přesvědčivá 
a vyzrálá. Drobným vtípkem výtvarnice 

jsou názvy děl spojené se zvířaty – ta jsou 
však skrytá a návštěvník je na obraze musí 
chvíli hledat. 

Ještě mladší výtvarníci se představili v 
minigalerii, kde svá dílka představily děti 
z mateřské školy Pohádka. Výstava je v 
Tunklově dvorci ke zhlédnutí do 28. listo-
padu.  (mk)

Aktualizované pojetí ve své době 
skandálního románu Miláček fran-
couzského spisovatele Maupassan-
ta i hlavní hrdina ztvárněný Milosla-
vem Königem lákali ve středu 11. lis-
topadu do kulturního domu na zdaři-
lou hru kladenského městského divadla. 

Základní zápletka Maupassantovy 
předlohy zůstává zachována. V centru 
hry stojí Georges Duroy (Miloslav Kö-
nig), pohledný, ale chudý mladík, kte-
rý přichází z venkova do Paříže. Zpo-
čátku se mu příliš nedaří, to se ale mění 
po seznámení s vlivným novinářem Fo-
restierem. Ten mu umožní přístup mezi 
společenskou smetánku. Zprvu nesmě-
lý mladík nachází bohatou milenku,  
a přestože se mu její finanční dary zpo-
čátku příčí, postupně obrací. Hlavní de-
vízou se mu stává vzhled a výtahem na-
horu ženy, které stále více bezostyšně 

zneužívá ve snaze dostat se na výsluní. 
Miloslav König byl za své ztvárně-

ní Duroye nominován na Cenu Thá-
lie 2013 a i v Zábřeze, kde s divadlem 
začínal, dokázal, že oprávněně. Jeho 
Miláček není plochý, skutečně doká-
že okouzlit svou stále vypočítavější 
„bezprostředností“, je šarmantní, krás-
ně falešný a neodolatelně cynický.

Königův výkon je umocněn zajíma-
vě pojatou scénou, významnou roli hra-
je hudba francouzských interpretů, děj 
zrychluje blikající fotoaparát paparaz-
ziho a zároveň komentátora Guye. Vel-
mi dobré jsou rovněž výkony Miláčko-
vých partnerek, představitelek různých 
typů – playboy zajíčka, stárnoucí dámy, 
intelektuálky, naivky… i vlivného Fores-
tiera (Tomáš Petřík) odmítajícího si při-
pustit blížící si smrt. Miláček si tak vy-
sloužil potlesk – co jiného čekat? (mk)

Populární bavič Zdeněk Izer zavítá do 
Zábřehu s novým pořadem Furtluftdurch 
tour, jehož stálým hostem je finalistka 
první řady Super Star, zpěvačka Šárka 
Vaňková. Oba na bránice diváků zaútočí 
ve čtvrtek 26. listopadu.

Populární dvojice pobaví návštěvníky 
sérií scének, parodií nejrůznějších televiz-
ních pořadů a imitováním známých zpě-
váků a zpěvaček. „Oba umělci zazpíva-
jí řadu domácích a světových hitů, napří-
klad od skupin Europe nebo tuzemského 
Divokýho Billa. Dojde rovněž na skladby 
Michala Davida či duety Hany Zagoro-
vé a italského zpěváka Drupiho nebo Lu-
cie Bílé a Jiřího Korna,“ uvedl produkční 
Vratislav Jarmar. Diváci se mohou opět tě-
šit na Izerův nezaměnitelný humor, a tedy 
večer plný smíchu – i tentokrát obohacený 
o nejrůznější kostýmy a převleky.

Vstupenky v hodnotě 220 a 250 korun 
lze zakoupit v pracovních dnech v info-
centru. Zábavná show Zdeňka Izera má 
začátek v 19 hodin.  (red)

Miloslav König okouzloval jako falešný 
a cynický Miláček

Do Zábřehu se vrací bavič 
a imitátor Izer

Tunklův dvorec ožil díly mladé výtvarnice

Snow Film Fest nabídne sníh, led a adrenalin
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Zábřežská Niké
Pro hráče starší 40 let (jeden mladší 

hráč povolen) pořádá zábřežský Sokol 
tradiční turnaj v sálovém fotbálku. Tur-
naj se uskuteční v sobotu 28. listopadu od 
8.30 hodin v zábřežské sokolovně. Hrají 
čtyři hráči v poli bez brankaře, startovné 
300 Kč za družstvo.

Přihlášky: Aleš Valnoha, Valová 2 (bu-
dova České pojišťovny), tel: 583 411 
083, 603 525 404.  (red)

Rockeři přivítají advent 
na Rafandě

Přivítat příchod letošního adventu za 
zvuků kvalitního bigbítu mohou všich-
ni, kteří v sobotu 28. listopadu dorazí do 
sálu zábřežské restaurace Rafanda. Ad-
ventní rockování, které odstartuje ve 20 
hodin, přinese dárky v podobě vystou-
pení zábřežských kapel Atom a Wilsne!. 
O půlnoci muzikanti společně s fanouš-
ky přivítají zahájení předvánočního času. 
Vstupné je dobrovolné.  (red)
Loštický betlém se otevře 

1. prosince
Loštický betlém se také letos rozšíří o 

další figurky, a to o loštickou starostku 
Šárku Havelkovou, správce arboreta Sta-
nislava Hekeleho a zpěváka Karla Kryla. 
Betlém začal řezbář Jaroslav Beneš tvo-
řit před téměř dvaceti lety a každý rok jej 
obohacuje o další figurky.

Stejně jako jiné roky i letos Jan Beneš 
otevře svůj betlém veřejnosti, a to od 1. 
prosince až do Tří králů 6. ledna 2016. 
Návštěvníci v jeho ateliéru na Moravi-
čanské ulici 439 v Lošticích budou mít 
možnost zhlédnout také obrazy, fotogra-
fie, keramiku či perokresby.  (red)

Série tanečních odpolední v kulturním 
domě pokračuje v neděli 22. listopadu ve 
společnosti Adély a Milana Suchých, kteří 
patří mezi známé tváře TV Šlágr.

„Pro vystoupení na Šlágru se duo snaží 
vybírat skladby blízké spíše starší genera-
ci. Zpívají tak například evergreeny z re-
pertoáru Yvetty Simonové a Milana Chla-
dila, Waldemara Matušky nebo Judity Če-
řovské,“ přiblížil repertoár Dua Adamis 
Zdeněk David ze Zábřežské kulturní. Po-
pulární duo skládá i vlastní skladby, kte-
ré mají modernější rytmus, ale klasičtější 
texty inspirované lidovkou. K takovým 
patří i oblíbený Máchův kraj. 

Vstupenky jsou k dispozici v infocen-
tru. Odpoledne s Duem Adamis začíná v 
15 hodin, občerstvení je zajištěno.  (red)

Vystoupení violoncellového kvarteta 
Solitutticelli tvořeného předními hudeb-
níky brněnské filharmonie připravila Zá-
břežská kulturní v rámci cyklu Bravo na 
neděli 29. listopadu. V programu koncertu 
zazní klasické skladby J. S. Bacha, G. F. 
Händela, G. F. Telemanna či W. A. Mo-
zarta, ale i posluchačsky atraktivní ukáz-
ky filmové hudby. Koncert, který se koná 
za podpory Nadace Život umělce, začíná 
v kostele sv. Barbory v 16 hodin. Vstupné 
činí v předprodeji 100 Kč, držitelé slevové 
karty Bravo zaplatí o 30 korun méně. Na 
místě vstupenka podraží o dvacetikorunu, 
děti mají na koncert vstup zdarma. (red)

Letošní vánoční koncert Orchestru 
Václava Hybše, který Zábřežská kulturní 
připravila na čtvrtek 3. prosince, se ponese 
ve znamení významných výročí. 

Hlavním hostem večera bude tentokrát 
Jitka Zelenková, která slaví letošní 65. na-
rozeniny v nebývalé kondici. Její vystou-
pení doplní čtveřice mladých muzikálo-
vých zpěváků Irena Kousalová, Martina 
Dolečková, Štěpán Růžička a Filip Ho-
řejš, kteří opět dostanou příležitost prožít 
s orchestrem jeho vánoční turné. 

„Hlavním jubilantem bude dirigent 
Václav Hybš, který v červnu oslavil neu-
věřitelné 80. narozeniny. Přitom je stále 
v plném nasazení a opět připravil aranže 
všech skladeb, které návštěvníci koncertu 
uslyší. Hybš založil tradici vánočních kon-
certů před téměř 40 lety a po celé republi-
ce jich uskutečnil půldruhého tisíce,“ slo-
žil poklonu šéfovi orchestru ředitel kultur-
ního domu Zdeněk David. Půlkulaté ju-
bileum slaví i samotný Orchestr Václava 
Hybše založený před pětapadesáti lety.

Jeho tradiční vánoční koncert začíná v 
sále kulturního domu v 19 hodin. Pořa-
datelé upozorňují, že v prodeji je několik 
málo posledních vstupenek.  (red)

Jak změnit dosavadní život, se kterým 
nejsme spokojeni? Na to se pokusili nalézt 
odpověď v pražském Švandově divadle. 
Autorská inscenace Cry baby cry řeší ak-
tuální problémy: Lidé v dnešní době cho-
dí pro rady k odborníkům, od nichž chtě-
jí vědět, jak žít, aby byli šťastní. A o tom 
komedie, kterou kulturní dům nabídne ve 
středu 2. prosince, je. Pět žen se sejde u 
life coache a chtějí znát odpověď.

Změnit svůj život pod vedením kouče 
Michala Dlouhého do Zábřehu přijedou 
Klára Cibulková, Réka Derzsi, Kristý-
na Frejová, Bohdana Pavlíková a Blanka 
Popková. „Celé představení se nese v hu-
morném duchu a divákovy bránice si od-
počinou opravdu jen málokrát,“ zve na 
divadelní kus, které je posledním titulem 
divadelního předplatného na rok 2015, 
produkční Vratislav Jarmar. V prodeji jsou 
poslední volné vstupenky.  (red)

Šlágr v Zábřehu: Duo Adamis

V Barboře zahraje 
violoncellové kvarteto

Hybšův koncert tentokrát 
ve znamení výročí

Koučování na divadle
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Celovečerní pásmo špičkových filmů 
zachycujících překrásné přírodní scené-
rie, ale i obdivuhodné sportovní výkony 
nabídne Zábřežská kulturní v rámci fes-
tivalu Snow Film Fest. Ten se uskuteční 
v sobotu 21. listopadu od 16 hodin v sále 
kina Retro.

Příznivci zimních sportů a adrenalinu 
se mohou těšit na filmy, které byly oceně-
ny na prestižních světových festivalech. 
Významný prostor letos pořadatelé vě-
novali zajímavým expedičním snímkům, 
z nichž některé pocházejí z české kotli-
ny. Co udělají dva dobrodruzi z Čech, 
když je smete lavina? Jak donutit promrz-
lé tělo spolupracovat během ultramarató-
nu v -48°C? Kolik prvovýstupů se poda-
ří uskutečnit lezecké expedici v nezkrotné 
Antarktidě? To vše se dozvědí festivaloví 

diváci během přehlídky, která představí i 
zajímavé hosty a tradičně nabídne origi-
nální občerstvení. 

„Letos pozvání na náš filmový festi-
val přijali Vojtěch Vozda a Petr Morá-
vek, účastníci nedávného putování napříč 
Tádžikistánem a Kyrgyzstánem, a také 
protagonisté filmu The Pamir Game, kte-
rý diváci uvidí hned v prvním filmovém 
bloku. Jedná se o úžasný snímek o obdi-
vuhodné odvaze a silné vůli. Celkem pro-
mítneme devět filmů, z toho sedm bude 
soutěžních,“ uvedl k programu Zdeněk 
David.

Vstupenka na festival přijde na symbo-
lickou padesátikorunu. Podrobné infor-
mace o připravovaných filmových titu-
lech a programu festivalu zájemci najdou 
na snowfilm.cz nebo kulturak.info.  (red)

Vánoční atmosféru 
navozuje výstava v muzeu

Výstava s vánoční tematikou Betlé-
my srdcem představuje v zábřežském 
muzeu tvorbu výtvarnice Miloslavy 
Vašíčkové z Třeštiny, která betlémy 
vyrábí již od roku 1989. Umělkyně se 
ve své tvorbě věnuje figurální kerami-
ce i užitkové keramice točené na kru-
hu podle tradičních postupů. Vytváří 
keramické betlémy, ve kterých vedle 
scény narození Ježíška najdeme figu-
rky řemeslníků a obyčejných lidí. Za-
řazuje do nich architekturu z blízkého 
okolí, nechybí v nich hrad Bouzov a 
zámek Úsov či kostel v Třeštině. Nej-
větší betlém, který vytvořila pro kostel 
v Mohelnici, obsahuje na šedesát lid-
ských figurek a staveb. Výstavu zahá-
jenou ve čtvrtek 19. listopadu si mohou 
návštěvníci prohlédnout v muzeu až do 
7. února příštího roku.  (red)



ÚPLŇKOVÁ MEDITACE – SETKÁNÍ S VNITŘNÍM DÍTĚTEM
Přihlášky: katerina.jurenkova@centrum.cz. Více informací na www.bklub.cz.
 B klub, budova bývalého Telecomu za poštou, 17:30 – 20:30, 250 Kč
MARŤAN 3D
Sci-fi/dobrodružný, dop. od 12 let, USA 2015, 134 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ZIMNÍ OBDOBÍ PŘED LEVANDULOVOU KAVÁRNOU
První adventní čtvrtek. Prostor před Levandulovou kavárnou, Masarykovo nám., 15:00 – 19:00
ADVENTNÍ DÍLNA
Tvoření adventních věnců. Kontakt: R. Unzeitigová 737 622 193. Atelier DDM Krasohled, 16:00, 40 Kč
ŘECKO, CESTA NA OLYMP
Cestovatelská přednáška s Janem Odehnalem. ZŠ Boženy Němcové, 17:00
GANGSTER Ka: AFRIČAN
Krimi/drama/thriller, doporučeno od12 let, české znění, Česko 2015, 98 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ZDENĚK IZER A ŠÁRKA VAŇKOVÁ
Nový zábavný program populárního baviče Furtluftdurch tour. Scénky, parodie televizních 
pořadů, imitování zpěváků a zpěvaček. Velký sál KLUBu, 19:00, 220 a 250 Kč
VYNÁLEZ ZKÁZY – FILMOVÉ VEČERY
Dobrodružný/fantasy/sci-fi/rodinný, české znění, přístupno, Československo 1958, 81 min. 
Úvodní slovo: Miroslav Macek. Kino Retro, 19:30, 70 Kč

HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU 2. ČÁST 3D
Dobrodružný/drama/sci-fi/thriller, dop. od 12 let, USA 2015, 135 min. Kino Retro, 17:00, 150 Kč
CELEBRITY s.r.o.
Komedie, přístupno, české znění, Česko 2015, 103 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

TRADIČNÍ TURNAJ V SÁLOVÉM FOTBÁLKU
Kontakt: 583 411 083, 603 525 404. Sokolovna Zábřeh, 8:30, 300 Kč/družstvo
ČLENSKÁ SCHŮZE KČT ZÁBŘEH 
Schůze s tombolou a občerstvením. Kontakt: 737 712 453. Galerie Kafe Rovensko, 10:00
HOTEL TRANSYLVÁNIE 3D
Animovaný/komedie/rodinný, přístupno, dabing, USA 2015, 90 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
GANGSTER Ka: AFRIČAN
Krimi/drama/thriller, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 98 min.  Kino Retro, 20:00, 130 Kč
DYMYTRY
Metalová smršť v podání kapel Dymytry, Modesty & Pride, Booters.
 Velký sál KLUBu, 20:00, 200 Kč, v den koncertu 250 Kč     

SOLITUTTICELLI CELLO ENSEMBLE   
Vystoupení violoncellového kvarteta tvořeného předními hudebníky brněnské filharmonie.
 Kostel sv. Barbory, 16:00, předprodej 100 Kč (70 Kč na slevovou kartu Bravo),
  v den akce 120 Kč (90 Kč na slevovou kartu Bravo), děti do 15 let zdarma      
MUŽ NA LANĚ 3D
Drama, přístupný, titulky, USA 2015, 123 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ZTRACENI V MNICHOVĚ
Komedie/drama/psychologický, přístupný, české znění, Česko 2015, 105 min.  Kino Retro, 20:00, 80 Kč

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Jitka Václavíková, fotografie z cest – Čína. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

FAKJŮ PANE UČITELI 2
Komedie, dop. od 12 let, dabing, Německo 2015, 115 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč
CRY BABY CRY
Komedie, představení v podání Švandova divadla Praha. Hrají: Michal Dlouhý, Klára Cibulková, Kristýna 
Frejová, Bohdana Pavlíková a další.     Velký sál KLUBu, 19:00, 290 a 330 Kč     
GANGSTER Ka: AFRIČAN
Krimi/drama/thriller, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 98 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

KVĚTOSLAVA BERANOVÁ – MALBA 
Vernisáž výstavy, která potrvá do 30. prosince. Minigalerie: 1. stupeň ZŠ B. Němcové. 
 Galerie Tunklův dvorec, 17:00
VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE
Tradiční vánočně komponovaný koncert. Hlavní host večera: Jitka Zelenková.  
 Velký sál KLUBu, 19:00, 230 a 260 Kč

MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE
16:00 – 18:00 andělské hrátky, mikulášská nadílka, 15:00 – 18:00 Happy hours – vstup na 2 hodiny za cenu  
jedné. Plavecký areál Zábřeh  
ČERTOVÁNÍ
Dílna pro děti, rodiče i prarodiče. Pečení perníčků, čertovské výrobky (za malý příspěvěk na materiál). 
Doprovodný kulturní program, pohádka pro nejmenší.  Vestibul ZŠ Školská, 15:00 – 18:00
VÁNOČNÍ KAMEŇÁK
Komedie, dop. od 15 let, české znění, Česko 2015, 86 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
SPECTRE
Akční/krimi/thriller, dop. od 15 let, titulky, Velká Británie/USA 2015, 150 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

MOHENDŽODÁRO
Rezervace: blanka@bklub.cz, 702 022 959. B klub, budova bývalého Telecomu, 17:30 – 19:30
SNOOPY A CHARLIE BROWN. Peanuts ve filmu 3D
Animovaný, přístupný, dabing, 88 min. Kino Retro, 17:30, děti do 15 let 120 Kč, dospělí 140 Kč
HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU 2. ČÁST 3D
Dobrodružný/sci-fi, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 135 min. Kino Retro, 20:00, 150 Kč
O VÁCLAVA 2015
Kulturní dům Václavov, permanentka na celou přehlídku 150 Kč.
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ – DIVADLO DOSTAVNÍK PŘEROV
Komedie. 17:00
NAŠI FURIANTI – SLOVANSKÝ TYÁTR OLOMOUC
Klasická komedie v novém pojetí.                                                                                                                            20:00
MALAMADRE – Q10  HRADEC KRÁLOVÉ
Rodinné drama o různých formách lásky.                                                                                                                22:00

O VÁCLAVA 2015                                      
Kulturní dům Václavov, permanentka na celou přehlídku 150 Kč.
ŠVÁB ĎOĎO – KIX (DDM KRASOHLED ZÁBŘEH)
Pohádkový příběh na motivy Krysáci.                                                                                                                      14:00
O VELIKÉM DRAKU – Q10 HRADEC KRÁLOVÉ
Výpravná pohádka.
LOVENÍ KARLÍKA – ŠKEBLE LANŠKROUN
Příběh na motivy Lewise Carrola.                                                                                                                            16:00
PODRAZ S PRASKLOU HŘÍDELÍ U SIFONU – DIVADLO TŘÍ PARDUBICE
Dvě absurdní humorné jednoaktovky.                                                                                                    20:00
PORUČÍK Z INISHMORU – DIVADLO TY-JÁ-TR PRAHA
Velký příběh lásky.  22:30 
VĚTRNÍKOVÝ DEN PRO SLANÉ DĚTI
Vyrobte si doma větrník a doneste na výstavu spojenou s Adventním zpíváním 7. prosince. 
Výtěžek bude věnován dětem s cystickou fybrózou. Kontakt: Marie Novotná, 608 741 474. 
SNOW FILM FEST – FESTIVAL OUTDOOROVÝC FILMŮ
Přehlídka špičkových filmů o extrémních zážitcích i sportech. Zajímaví hosté, anketa, slosování 
anketních lístků o ceny. Originální občerstvení.  Kino Retro, 16:00, 50 Kč, děti do 15 let zdarma 
VELVET GANG + BOŘINY
Skvělá muzika. Rezervace: 737 825 627. Restaurace Bořiny, 20:00, vstupné dobrovolné
MAREK ZTRACENÝ 
Speciální koncert, křest nového CD. Host: Stanislav Hojgr & Band.  Foyer KLUBu, 20:00 
MUMRAJ DOBY STŘEDOVĚKÉ
Hraje Postylion a Skaldene. Bohatá tombola, program i občerstvení. Historické kostýmy vítány.
 Katolický dům, 20:00, 130 Kč, předprodej 100 Kč

O VÁCLAVA 2015                                      
Kulturní dům Václavov, permanentka na celou přehlídku 150 Kč.
REBELOVÉ ZE STODOLY – STODOLA JIŘÍKOVICE
Romantický muzikálový příběh.                                                                                                                               14:00
S ÚSMĚVEM NEPILOTA – KOČOVNÉ DIVADLO AD HOC
Kabaret humorných pojednání, originálních písní a poezie.     17:00, vyhlášení výsledků 18:30
DUO ADAMIS 
Taneční odpoledne s Adélou a Milanem Suchými. Velký sál KLUBu, 15:00 – 18:00, 150 Kč
MADALEN – VZPOMÍNKA 
Benefiční koncert, vzpomínání na kamarády. Host: folková skupina Pouta. Výtěžek bude věnován 
Terezce Křížkové. Katolický dům, 17:00, vstupné dobrovolné, víčka od PET lahví vítány
SPECTRE
Akční, dop. od 15 let, titulky, Velká Británie/USA 2015, 150 min. Kino Retro, 17:00, 120 Kč
HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU 2. ČÁST
Dobrodružný/drama/sci-fi/thriller, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 135 min.
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PRINC BAJAJA
Představení Divadla Koráb Brno. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, děti, které nenavštěvují MŠ, i 
veřejnost. Velký sál KLUBu, 8:30 a 10:00, 35 Kč

ČISTÁ DOMÁCNOST, JAK NA TO?
Beseda, tipy. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30
VÝTVARNÁ ČINNOST
Výroba vánočních dekorací s Marií Johnovou. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

OÁZA – DVACETILETÁ ZKUŠENÁ MÁMA
Zahájení výstavy. Seznámení s aktivitami Oázy, možnost vyrobit si vánoční přání, nakoupit dárky, možnost 
občerstvení.  Prostory Oázy, Žižkova 15, 16:00, dále otevřeno: čtvrtek 26. 11. od 9:00 do 18:00,  
 pátek 27. 11. od 9:00 do 15:00
VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ                     Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 16:00
PAN 3D
Fantasy/dobrodružný/rodinný, přístupno, dabing, USA 2015, 111 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

 KALENDÁŘ AKCÍ 
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Dne 10. října by se dožila paní

Emílie Hélová 90 let. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Synové Mirek a Víťa s rodinami.

V tomto roce vzpomínáme na 
nedožité výročí našich rodičů

paní Jaroslavy Petříkové 85 let
a pana Bohumíra Petříka 100 let.

Kdo jste je znali, věnujte jim tichou 
vzpomínku. S láskou vzpomínají 

dcera a synové s rodinami.

DS Václav

VELVET GANG 
+ BOŘINY

Vladimír Kašpar

Tunkl 
production

DS Václav

DS Václav

MADALEN

Charita
Zábřeh

Oáza


